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Wygląd ma znaczenie

Wygląd samicy może wpływać na zachowania rodzicielskie jej partnera. Do takiego
wniosku doszli naukowcy z Konrad Lorenz Institute of Ethology (Austria) prowadzący badania na
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sikorze modrej lub inaczej modraszce (Cyanistes caeruleus). Przedstawiciele obu płci tego gatunku
mają na czubku głowy czapeczki odbijające promienie ultrafioletowe, czyli tzw. ornamentację.
Sygnalizuje ona potencjalny sukces reprodukcyjny i dlatego odgrywa ważną rolę w trakcie zalotów.
Po raz pierwszy wykazano jednak, że ma ona także wpływ na stopień zaangażowania się samca
w wychowywanie wspólnego potomstwa.

Panowie, których towarzyszkom wysmarowano głowy tłustą wydzieliną ze związkami blokującymi
promienie UV, rzadziej wybierali się na poszukiwanie pokarmu dla swoich dzieci. Co ciekawe, pod
względem obrony gniazda nie ustępowali oni osobnikom związanym z paniami potraktowanymi
jedynie olejem. W zachowaniu się samiczek nie zaobserwowano żadnych zmian.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.
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